[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4420/2019 - 28/06/2019 13:50

INDICAÇÃO Nº 2303/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a instalação de placas denominativas na Rua Maestro Heitor Villa Lobos – Bairro Jardim Paraíso;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a instalação de placas denominativas na Rua Maestro Heitor Villa Lobos, neste Município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes da referida rua, solicitando essa providência, pois relataram que existe apenas uma placa denominativa no meio da rua e que seria necessária a instalação de placas denominativas também nas extremidades da via para facilitar a identificação, pois muitas pessoas que fazem entregas nesta rua têm dificuldades na localização do endereço, pois ela continua mais adiante como Rua Euclides da Cunha.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Junho de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-